https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 11 DE JULHO DE 2024

Sexta-feira, 12 de

julho de 2024

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição I

#128/24

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2024-R37GK

Cotação Eletrônica nº 1092/2024

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 75, inc. VIII, da Lei nº 14.133/2021 c/c com o art. 3º e 22-A e
seguintes do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba,
publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº
004/2021, nos termos abaixo:

LOTE 002

Contratada: AGNES COMERCIAL LTDA – CNPJ Nº 03.450.477/0001-
67.
Objeto: COPO DESCARTAVEL; INDICACAO DE USO: AGUA E
REFRIGERANTE; MATERIAL: POLIESTIRENO, ATOXICO; COR: BRANCO;
CAPACIDADE: 200 ML; APRESENTACAO: PACOTE; NORMAS: NBR
14865/2002 E NBR 13230; UNIDADE DE FORNECIMENTO: PACOTE 100
UNIDADES.
Quantidade: 1.100
Valor unitário: R$ 3,79 (três reais e setenta e nove centavos)
Valor total: R$ 4.169,00 (quatro mil, cento e sessenta e nove reais)

Recurso Orçamentário: As despesas decorrentes deste contrato
correrão do orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE
FARIA – HABF e serão pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 11 de julho de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho
de 2024

ERRATA

Na publicação feita no site da Fundação iNOVA Capixaba, edição II
#123/2024, do dia 05 de julho de 2024, referente ao AVISO DE
RESULTADO DA COTAÇÃO ELETRÔNICA do Edital Simplificado nº
144/2024 – iNOVA - Compra Simplificada ID-Bionexo n° 349524863,
processo nº 2024-J6WX2:

ONDE SE LÊ: [...]
Valor Unitário: R$ 6,40 (seis reais e quarenta centavos)
Valor total: R$ 8.640,00 (oito mil, seiscentos e quarenta reais)

LEIA-SE: [...]
Valor Unitário: R$ 6,39 (seis reais e trinta e nove centavos)
Valor total: R$ 8.626,50 (oito mil, seiscentos e vinte e seis reais
e cinquenta centavos)

Vila Velha/ES, 11 de julho de 2024.

Renata Barbosa da Silva
Assessora de Compras

Fundação iNOVA Capixaba

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO UNILATERAL

Contrato nº 023/2024
Processo nº 2023-CLZCB

Contratante: Fundação iNOVA Capixaba
Contratado: ASSMAT ASSESSORIA E COMÉRCIO LTDA
Objeto: O presente termo tem por objeto a Rescisão Unilateral do
Contrato nº 023/2024, celebrado entre as partes acima
identificadas, tendo em vista que o item ofertado não atende todas
as especificações técnicas solicitadas no Termo de Referência,
conforme atos e informações registradas e apuradas através do
Processo Administrativo de nº 2023-CLZCB.

Vila Velha/ES, 11 de julho de 2024.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 11-R, de 28 de junho
de 2024

AVISO DE RESULTADO DE COTAÇÃO ELETRÔNICA

Processo nº 2024-K6JF5
Edital Simplificado nº 095/2024 - HABF

Compra Simplificada ID - Bionexo n° 353404831

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no
processo acima mencionado, torna público a dispensa de licitação,
com base no art. 3º, 22-A e seguintes, do Regulamento de
Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no DIOES
22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, nos
termos abaixo:

Lote 001 – Item 01

Contratada: SUPERMEDICA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA
– CNPJ Nº 06.065.614/0001-38.
Objeto: MAGNESIO, SULFATO 500MG/ML; AMPOLA 10ML.

Quantidade: 400
Valor unitário: R$ 6,00 (seis reais)
Valor total: R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais)

Recurso Orçamentário: Os recursos necessários ao pagamento
das despesas inerentes a esta aquisição correrão à conta do
orçamento da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA –
HABF para o exercício de 2024.

Vila Velha/ES, 11 de julho de 2024.

Adriana Morais Gomes Macagnan
Diretora Geral

Hospital Antônio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 011-R, de 28 de junho

de 2024

https://inovacapixaba.es.gov.br/GrupodeArquivos
https://inovacapixaba.es.gov.br/Media/InovaCapixaba/Editais/Licita%C3%A7%C3%A3o/Publica%C3%A7%C3%B5es/Resumo_Atos%20da%20Ger%C3%AAnia%20de%20Compras%20em%2011.07.2024.pdf